[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21 августа 2013 года                                                                                      № 107
	О  внесении  изменений  в  постановление
администрации   МО   Раздольевское сельское
поселение    муниципального    образования
Приозерский       муниципальный      район
Ленинградской    области     от 10.04.2013 г.
№32 «Об утверждении административного
регламента           по         предоставлению
муниципальной       услуги            «Прием
заявлений        и         выдача     документов
о      согласовании        и           утверждении
схемы         расположения            земельного
участка на кадастровой карте  (плане)
территории»

В соответствии п. 7ст. 14 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Приозерской прокуратуры от 31.05.2013 г. № 07-28-2013, на основании Устава муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО Раздольевское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16.04.2013 года № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению    муниципальной    услуги  «Прием    заявлений    и     выдача     документов о     согласовании     и     утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровой карте  (плане)  территории»  в части регламента:
1.1 Подпункт 7.2., пункта 7 раздела II «Требования к составу и оформлению документов для предоставления услуги» читать в следующей редакции:

«7.2. Документы, прилагаемые к заявлению (приложение № 5 к регламенту) о согласовании границ земельного участка:

· копия документа, удостоверяющего личность (без возврата);

· копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

· правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним.

Заявитель вправе приложить к заявлению и иные документы по собственному усмотрению (без возврата).

Документы, прилагаемые к заявлению (приложение № 5 к регламенту) о согласовании границ земельного участка в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

· схема расположения земельного участка на кадастровой карте (плане территории- 3 экземпляра;

· копия правоустанавливающего документа на земельный участок;

· копия правоустанавливающего документа на объект недвижимости;

· выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение и сооружение, которые находятся на земельном участке, и (или)
· копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение (при наличии зданий, строений и сооружений на земельном участке);

· выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок».
1.2. Подпункт 9.1. пункта 9, раздела II «Основание для отказа в приеме документов, рассмотрении обращения, предоставлении услуги» читать в следующей редакции:
«9.1.Основания для отказа в приеме документов,  необходимых для предоставления услуги:
- подача заявления, по содержанию и форме не соответствующего Приложению № 2 настоящего регламента;

· подача заявления ненадлежащим (неуполномоченным) лицом;

· не предоставление документов или сведений, указанных в п.7,2 и в Приложении № 5 настоящего регламента;

· текст письменного обращения не поддается прочтению.
1.3. Подпункт 9.2., пункта 9, раздела II «Основание для отказа в приеме документов, рассмотрении обращения, предоставлении услуги» читать в следующей редакции:

«9.2. Основания для отказа в рассмотрении обращения:

· наличие в письменном обращении нецензурных, либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

· наличие в обращении не оговоренных исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание».
1.4. Дополнить административный регламент разделом VI «Показатели доступности и качества оказания муниципальной услуги».
Показателями доступности, предоставляемой муниципальной услуги являются:

- удобство и доступность в получении информации заявителям о порядке
предоставления услуги;

- доступность информации о перечне документов, необходимых для получения услуги;

- наглядность форм (размещение на сайте и информационных стендах) предоставляемой услуге;

- доступности для граждан и организаций информации о порядке и ходе исполнения муниципальной услуги на каждой стадии.
Качественной предоставляемая муниципальная услуга признается при предоставлении услуги в сроки, определенные п. 8.1. настоящего Административного регламента, и при отсутствии жалоб со стороны потребителей на нарушение требований стандарта предоставления муниципальной услуги.

1.5. Приложение № 5 к административному регламенту администрации «Перечень документов, прилагаемых к заявлению о согласовании и утверждении схемы расположения  земельного участка на кадастровой карте (плане) территории» читать в следующей редакции:
-    копия документа, удостоверяющего личность;

· копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

· схема расположения земельного участка на кадастровой карте (плане территории- 3 экземпляра);

· правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре на недвижимое имущество и сделок с ним.

· копия правоустанавливающего документа на земельный участок;

· копия правоустанавливающего документа на объект недвижимости;

· выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение и сооружение, которые находятся на земельном участке, и (или) копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение (при наличии зданий, строений и сооружений на земельном участке);

· выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на сайте поселения раздольевское.рф.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                   А.Г.Соловьев
Ермолина Н..А.
66-725

Разослано: дело-2, прокуратура-1, архитектура-1